
dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   5 24.11.2016   12:29:15



ROZPRAVY U DOMINIKÁNŮ
Garant cyklu: fr. Filip Boháč OP

4. února 2016
TRPÍ BŮH NAŠIMI HŘÍCHY?

Hosté: fr. Ludvík Grundman OP
doc. Vojtěch Novotný

---
18. února 2016

KATOLICKÝ ROZVOD?
Hosté: Mons. doc. Aleš Opatrný

fr. Damián Němec OP
---

3. března 2016
KOLIK STOJÍ ODPUSTKY?

Boží milosrdenství a spravedlnost
Hosté: P. Jaroslav Brož, Th. D.

P. David Vopřada, Dr.
---

17. března 2016
STVOŘIL MILOSRDNÝ BŮH PEKLO?

Hosté: fr. Benedikt Mohelník OP
doc. Vojtěch Novotný

---
31. března 2016

SEX ZA BRANAMI RÁJE?
Hosté: Jiří Pavlík, Ph. D.

ThLic. Mgr. Martin Staněk
---

14. dubna 2016
VTĚLENÍ NEBO PŘEVTĚLOVÁNÍ?

Hosté: P. David Bouma, Th. D. 
P. Jan Houkal, Th. D.

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   6 24.11.2016   12:29:16



28. dubna 2016
MŮŽE BŮH STVOŘIT KÁMEN,
KTERÝ NEUNESE?
Hosté: fr. Ludvík Grundmann OP,
David Svoboda, Ph. D.
---
26. května 2016
CO SE MĚNÍ PŘI PROMĚŇOVÁNÍ?
Hosté: fr. Benedikt Mohelník OP,
P. Radek Tichý, Ph. D.
---
12. května 2016
ALASDAIR MACINTYRE A NÁVRAT
KE CTNOSTEM: TEOLOGICKÁ REFLEXE
Host: fr. Michael Sherwin OP
---
7. června 2016
AMORIS LÆTITIA
úvahy nad osmou kapitolou
apoštolské exhortace
Hosté: fr. Justin Dvorský OP,
fr. Damián Němec OP
---
9. června 2016
JSOU VĚŘÍCÍ LEPŠÍ NEŽ NEVĚŘÍCÍ?
Hosté: P. Michal Němeček,
fr. Ludvík Grundman OP

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   7 24.11.2016   12:29:16



DOMINIKÁNSKÝ KNIŽNÍ SALÓN
Garant cyklu: nakladatelství Krystal OP

7. října 2015
ANDĚLSKÝ UČITEL O ANDĚLECH
Moderátor: doc. Tomáš Machula

---
11. listopadu 2015

Pius XI.: ANTITOTALITNÍ ENCYKLIKY
Moderátor: P. Radim Cigánek

---
9. prosince 2015

Jean Corbon: LITURGIE PRAMENE
Moderátor: P. Radek Tichý, Ph. D.

---
17. února 2016

Mezinárodní teologická komise:
SENSUS FIDEI V ŽIVOTĚ CÍRKVE

Host: P. prof. Ctirad Václav Pospíšil
Moderátor: fr. Benedikt Mohelník OP

---
9. března 2016

CHRYSOSTOMOS V EXILU
Dva listy Jana Chrysostoma

napsané přátelům z vyhnanství
Moderátor: Jiří Pavlík, Ph. D.

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   8 24.11.2016   12:29:17



13. dubna 2016
Sv. Tomáš Akvinský:
O LÁSCE A MILOSRDENSTVÍ
Host: PhDr. Karel Šprunk
Moderátor: doc. Tomáš Machula
---
18. května 2016
Charles Journet:
PROMLUVY O MODLITBĚ
Moderátor: S. Marie Pitterová OP
---
8. června 2016
RADOST KÁZAT…
o umění kazatelském
Představení dvou knih: O formaci kazatelů 
magistra dominikánského řádu
Humberta z Romans ze 13. století (Krystal OP) 
a současnou práci Ireny Pulicarové
K naplněnému sdělení o věrohodnosti
v projevu kazatelů.
Hosté: P. Petr Beneš CSsR, fr. Filip Boháč OP, 
fr. Błażej Matusiak OP, Mgr. Dagmar Kopecká, 
fr. Benedikt Mohelník OP,
Irena Pulicarová, Ph. D.,
Pavla Sovová, Ph. D.,
prof. Ivan Vyskočil, Dr. h. c.

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   9 24.11.2016   12:29:18



HUDEBNÍ VEČERY
Garant cyklu: Martina Fialková

27. listopadu 2015
PÍSNĚ BIBLICKÉ, PÍSNĚ ŠPANĚLSKÉ

Adventní koncert k připomenutí 120. výročí 
vydání Biblických písní Antonína Dvořáka.

Účinkující: Karla Bytnarová – mezzosoprán, 
Martinů Strings Prague Jaroslava Šonského

Průvodní slovo: Martina Fialková
---

24. května 2016
HUDBA BEZ HRANIC U DOMINIKÁNŮ 2016
Koncert č. 1 – „Maďarsko – česko – švédský“

J. A. Benda – Koncert G moll pro cembalo a 
smyčce Miklos Maros – Vice-Concertino pro 

cembalo a smyčce – česká premiéra
Antonín Dvořák – Serenáda pro smyčce

Účinkující: Martinů Strings Prague Jaroslava 
Šonského a Borbála Dobozy

Průvodní slovo: Martina Fialková

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   10 24.11.2016   12:29:19



DEBATY O MIGRACI
Cyklus tří debat, pořádaných ve spolupráci
s akademickou farností Nejsvětějšího Salvátora 
a Arcibiskupstvím pražským.

12. listopadu 2015
BLIŽNÍ NEBO MIGRANT?
K jakému postoji nás nabádá evangelium
se svojí radikalitou?
Hosté: JUDr. Pavel Svoboda,
fr. Benedikt Mohelník OP
Moderátor: fr. Filip Boháč OP
---
18. listopadu 2015
MIGRACE, KOORDINACE A KOOPERACE
O situaci migrantů a kooperaci státu a církve 
v oblasti integrace migrantů.
Debata se uskutečnila v sakristii
kostela Nejsvětějšího Salvátora.
Hosté: Mgr. Klára Boumová,
JUDr. Petr Novák
Moderátor: ThLic. Mgr. Martin Staněk
---
11. února 2016
CIZINCI A VLASTENCI
Debata o debatě nad uprchlickou vlnou
Hosté: prof. Miloš Havelka,
Fabrice Martin Plichta

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   11 24.11.2016   12:29:19



PŘEHLED DALŠÍCH AKCÍ

24. září 2015
(INTER) SPACES

Prostorová performance malíře Patrika Há-
bla a skladatele Michala Rataje mezi ambity 
dominikánského kláštera v Praze, pořádaná 

Dominikánskou 8 a Centrem teologie a umění 
v rámci multižánrového festivalu

Betlémská kulturní noc 2015.
Autoři: malíř a grafik MgA. Patrik Hábl

hudební skladatel, producent a pedagog
doc. Michal Rataj

light designér MgA. Vladimír Burian
---

4. listopadu 2015
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉHO FOYER

Ing. arch. Josef Pleskot, autor návrhu,
fr. Benedikt Mohelník OP

přednáška DOMINIKÁNI A BAROKNÍ CHRÁMY 
V ČESKÝCH ZEMÍCH:

kostel sv. Michala v Olomouci.
Přednášející: prof. Rostislav Švácha
Hudba ve foyer: doc. Michal Rataj

---
10. listopadu 2015

KŘESŤANÉ, BLÍZKÝ VÝCHOD A ISLÁMSKÝ STÁT
poslední stádium genocidy?

Konference pořádaná CSI – Křesťanskou
mezinárodní solidaritou a Občanským

institutem ve spolupráci s Dominikánskou 8
Hosté: Dr. John Eibner, Tomáš Pojar

Michal Řoutil, Ph. D., Dr. Salman Hasan
Moderátor: Jan Fingerland

---

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   12 24.11.2016   12:29:23



13. listopadu 2015
ALEXANDR SOLŽENICYN
a jeho duchovní život
Reflexe nad morální hodnotou člověka
a nad smyslem utrpení a pokus uchopit Rusko 
a západní společnost v jiném světle.
Hosté: Matěj Široký
---
21. listopadu 2015
ZASVĚCENÝ ŽIVOT DNES
Příspěvek k Roku zasvěceného života
Přednáška o teologii zasvěceného života
v rámci studijního dne České dominikánské 
provincie.
Hosté: Fr. Benoît-Dominique de La Soujeole OP
---
26. listopadu 2015
SVĚDECTVÍ VĚRNOSTI
Podoby a smysl zasvěceného života
Hosté: Mons. František Radkovský
Francesca Šimuniová OSB,
fr. Ludvík Grundman OP
---
10. prosince 2015
CÍRKEV JAKO PLODNÁ MATKA
Papež František a radost z evangelizace
Přednášející: Prof. Mariano Delgado
---
13. ledna 2016
POZDĚ JSEM SI TĚ ZAMILOVAL…
Svatý Augustin znovu česky
Představení nových českých překladů
Augustinova Vyznání a jeho Vánočních promluv
Hosté: Ondřej Koupil, Ph. D., P. Václav Ventura, 
P. David Vopřada, Dr.
---

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   13 24.11.2016   12:29:26



1. února 2016
POVAHA ZMĚNY

Bezpečnost, rizika a stav dnešní civilizace
Debata nad nově vydanou knihou

nakladatelství Vyšehrad
Hosté: prof. Martin Kovář

Pplk. Otakar Foltýn
prof. Petr Pokorný

Moderátor: Petr Horký
---

25. února 2016
KROK DO TMAVÉ NOCI

Uvedení nové knihy Miloše Doležala
o P. Josefu Toufarovi

Hosté: Miloš Doležal, Helena Marjanovičová
P. doc. Tomáš Petráček, 

doc. Petr Pithart
Ukázky z knihy: Jana Franková

---
10. března 2016
ŽE NYVU MĚNÍ

Že co? Že mění? Jaké umění?
Umění a děti? A co na to ženy?

Hosté: prof. Milena Bartlová
Mgr. Tereza Horváthová, MgA. Kateřina Šedá

Moderátor: Ing. arch. Anna Háblová

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   14 24.11.2016   12:29:29



16. března 2016
NÁBOŽENSTVÍ LÁSKY A/NEBO NENÁVISTI?
Debatu uspořádalo Studentské hnutí za soli-
daritu ve spolupráci s Dominikánskou 8.
Hosté: Zora Hesová, M. A., doc. Miloš Mendel, 
Bronislav Ostřanský, Ph. D.
---
7. dubna 2016
SPIRITUALITA V SOUČASNÉ POEZII
Hosté: Olga Stehlíková, Ph. D.,
MgA. Viktor Špaček, Adam Borzič
Moderátor: Ing. arch. Anna Háblová
---
25. května 2016
PADESÁT ODSTÍNŮ LÁSKY
Komponovaný večer s ukázkami
z nové nahrávky Písně písní
v přebásnění Daniela Rause
Hosté: Daniel Raus, Ing. Hubert Bittman, 
Marek Černocký, doc. Pavel Hošek
Moderátor: Petr Vizina

dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   15 24.11.2016   12:29:31



dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   16 24.11.2016   12:29:33



dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   17 24.11.2016   12:29:36



dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   18 24.11.2016   12:29:37



dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   19 24.11.2016   12:29:43



dominikanska8_rocenka_15-16_v3.indd   4 24.11.2016   12:29:13




